



**VŠĮ KOLPINGO KOLEGIJOS VADYBOS STUDIJŲ KRYPTIES TVARAUS VERSLO VADYBOS
STUDIJŲ PROGRAMOS IŠORINIO VERTINIMO (2023 m.) REKOMENDACIJŲ ĮGYVENDINIMO
PAŽANGOS ATASKAITA**

Vertinamoji sritis	Ekspertų rekomendacijos, pateiktos paskutinio vertinimo metu	Rekomendacijų įgyvendinimo apimtis ir terminai	Aukštosios mokyklos planuojami veiksmai vertinamojoje srityje ir terminai	Pastabos
1. Studijų tikslai, rezultatai ir turinys	1. Ekspertų komisija rekomendavo „tvarumo“ ar „darnumo“ sąvokas atspindėti ne tik studijų dalykų pavadinimuose, bet susieti šias specifines suteikiamas žinias programos dalykų aprašuose.	2023 m. II- IV ketvirtis 1.1. Peržiūrėtas programos dalykų aprašų tyrinys , integruojant tvarumo / darnumo dedamąsias į atskirų dalykų teorinę medžiagą, praktinių užduočių paketus. EVC* Protokolas 2023-09-04 Nr. 3 1.2. Išklaustytos konsultacijos-mokymai dėstytojams „Kokybinės turinio analizės metodika“ (8 val.) 2023-11-16., kurių metu įgyta praktinės patirties taikant iššūkiams grįstą mokymąsi (Sutartis Nr. 07B).	1. Peržiūrėti studijų dalykų aprašų turinį integruojant, papildant ir išryškinant tvarumo dedamąsias teoriniu aspektu. Siekiant suteikti studentams žinių ir gebėjimų suprasti socialinę atsakomybę, įskaitant tvarų ir etišką elgesį versle, numatyta pritaikyti iššūkiams grįstą mokymąsi, kaip tinkamiausią ugdant su tvarumu susijusių problemų sprendimo įgūdžius.	Į rekomendaciją atsižvelgta pilnai. Veiklos nuolat tobulinamos.
2. Mokslo (meno) ir studijų veiklos sąsajos	2. Ekspertai rekomendavo išryškinti Kolegijos ir jos darbuotojų, dirbsiančių ketinamoje vykdyti studijų programoje, mokslinių tyrimų potencialo tvarumo dedamąją peržiūrint / papildant mokslinės veiklos apraše pateikiamą informaciją , papildant / pateikiant ketinamos vykdyti programos intelektualinio potencialo vystymo arba pritraukimo planą.	2023 m. II- III ketvirtis 2.1. Peržiūrėtas ir atnaujintas Kolegijos Strateginis planas 2024-2027 m. detalizuojant ir papildant strateginį prioritetą „ Taikomųjų mokslinių tyrimų plėtojimas prisidedant prie Kauno regiono ir šalies tvarios raidos “ tvarumo dedamąja su realiai pamatuojamais rodikliais. 2.2. Siekiant plėtoti Kolegijos mokslinių tyrimų potencialą pasirašytas Direktoriaus ir dėstytojų-tyrėjų susitarimas „DĖL 2024-2025 M. M. TAIKOMŲJŲ MOKSLINIŲ TYRIMŲ IR EKSPERIMENTINĖS PLĖTROS DARBŲ VYKDYMO“ 2024 m. rugpjūčio 30 VšĮ Kolpingo kolegijos Direktoriaus įsakymas Nr. Įsak-123. 2.3. Stiprinant Kolegijos mokslinį potencialą pakviesti dėstyti šie dėstytojai – praktikai iš įvairių institucijų.	2. Siekiant didinti Kolegijos dėstytojų mokslinių tyrimų potencialą, peržiūrėti ir atnaujinti Kolegijos Strateginį planą detalizuojant ir papildant strateginį prioritetą „ Taikomųjų mokslinių tyrimų plėtojimas prisidedant prie Kauno regiono ir šalies darnios raidos “ tvarumo dedamąja su realiai pamatuojamais rodikliais.	Pataisymai atlikti pilnai atsižvelgiant į ekspertų rekomendacijas (ekspertai teikė siūlymą programą taisyti per 10 d.). Veiklos nuolat tobulinamos.

<p>3. Studentų priėmimas ir parama</p>	<p>3.1. Ekspertai pasigedo studijų <i>TVV**</i> programos viešinio plano.</p> <p>3.2. Ekspertai atkreipė dėmesį į nesisteminę studentų individualių konsultacijų poreikį.</p>	<p>Nuolat nuo 2023 m.</p> <p>3.1. Informacija apie Kolegijoje vykdomas studijų programas ir kitas teikiamas paslaugas kiekvienai tikslinei grupei pateikiama nuolat. Atnaujinama ir viešinama per šiuos pagrindinius komunikacijos kanalus: Kolegijos interneto puslapis (LT, EN) https://www.kolpingokolegija.lt/; Socialiniai tinklai (Facebook, Instagram, LinkedIn, Youtube); tradiciniuose Kolegijos renginiuose; specializuotuose žurnaluose „Kur stoti“ ir „Kuo būti“. Puslapyje StudyIn.lt.</p> <p>3.2. Individualios konsultacijos Kolegijoje teikiamos nuolat pagal pateiktą EVC dėstytojų konsultavimo grafiką. Konsultacijos mokymosi sunkumų turintiems studentams pagal poreikį ir turinį organizuojamos rengiant akademiniai seminarus ir diskusijas studentams aktualiomis temomis.</p>	<p>3.1. Nuolat atnaujinti ir papildyti informaciją apie vykdomą TVV studijų programą Kolegijos viešinio kanalais.</p> <p>3.2. Papildomai informuoti studentus apie Kolegijos teikiamą akademinę paramą- individualias konsultacijas.</p>	<p>Pataisymai atlikti pilnai atsižvelgiant į ekspertų rekomendacijas (ekspertai teikė siūlymą programą taisyti per 10 d.). Veiklos nuolat tobulinamos.</p>
<p>4. Studijavimas, studijų pasiekimai ir absolventų užimtumas</p>	<p>4. Ekspertai siūlė platesnį socialinių partnerių pasitelkimą / pritraukimą į ketinamos vykdyti studijų programos pedagogines ar taikomųjų tyrimų veiklas, kas kurtų ilgalaikį ryšį išsigrūdinant išskirtinį, su tvarumu siejamą, programos absolventų profilį.</p>	<p>Nuolat nuo 2023 m.</p> <p>4. Nuolat atnaujinamas socialinių partnerių sąrašas (EVC veiklos ataskaitos), o socialiniai partneriai nuolat dalyvauja KOK studijų proceso veiklose (renginys “Socialinių partnerių pusryčiai“, anketinėse apklausose, studentų praktikose). Socialiniai partneriai („Botanikos sodas“; „Dojus Agro“; „Breitto“; „Hegelman“ ir kt.) aktyviai dalyvauja visose Kolegijos studijų kokybę užtikrinančiose veiklose, dėsto studijų dalykus.</p>	<p>4. Realizuojant strateginio plano 3 uždavinį „Plėtoti bendradarbiavimą su verslo, privataus ir viešojo sektoriaus organizacijomis“ pakviesti prisijungti prie Kolegijos socialinių partnerių įmones, kurių veikla tvari, darni bei socialiai atsakinga. Taip pat pasitelkti socialinius partnerius į ketinamos vykdyti studijų programos dėstyimo veiklas.</p>	<p>Pataisymai atlikti pilnai atsižvelgiant į ekspertų rekomendacijas (ekspertai teikė siūlymą programą taisyti per 10 d.) Veiklos nuolat tobulinamos.</p>

5. Dėstytojai	5. Ekspertai rekomendavo <i>stiprinti dėstytojų komandos kompetencijų tvarumo dimensiją.</i>	<p>Nuolat nuo 2023 m.</p> <p>5.1. Kolegijos <i>dėstytojai nuolat tobulina kompetencijas įvairiais būdais:</i> individualiai (įskaitant mokslinę veiklą, dalykinę raišką publikacijomis ir projektais, saviugda darbo veiklos procese); kolegialiu dalijimusi patirtimi (metodinių grupių veikla, įvairios pedagoginės veiklos demonstravimas ir stebėjimas, konsultavimas, kolegų gerosios patirties perėmimas šalies ir užsienio aukštosiose mokyklose); specializuoti renginiai (kursai, seminarai, konferencijos, praktikos, nuotolinis mokymasis; viešoji nedarbinė veikla (visuomeninė, kultūrinė veikla įskaitant veiklą demokratiniuose valdymo organuose. nevyriausybinėse organizacijose, socialinėse akcijose ir programose).</p> <p>5.2. Atliepiant ekspertų rekomendacijas TVV <i>dėstytojai kelia kvalifikaciją dalyvaudami su tvarumu, socialine atsakomybe susijusiuose mokymuose</i> (2023/2024 m. m. EVC dėstytojų veiklos ataskaitos).</p> <p>5.3. Plėtojant bendradarbiavimą su užsienio ilgalaikiais partneriais (Latvijos, Lenkijos) nuolat keičiamasi dėstytojų vizitais, kurių metu skaitomos paskaitos tvaraus verslo bei vadybos tematika (Erasmus+ ataskaitos).</p>	<p>5.1.Dėstytojų kompetencijų tobulinimas Kolegijoje planuojamas vadovaujantis <i>Aukštųjų mokyklų dėstytojų kompetencijų tobulinimo gairėmis</i>, patvirtintomis Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2020 m. birželio 19 d. įsakymu Nr. V-936. bei „<i>VŠĮ Kolpingo kolegijos dėstytojų kvalifikacijos tobulinimo tvarkos aprašu</i>“ patvirtintu VŠĮ Kolpingo kolegijos Akademinės tarybos 2020-01-08 posėdžio protokolas Nr. 23.</p> <p>5.2.Atsižvelgiant į dėstytojų kvalifikacijos kėlimo poreikį, jo atitiktą Kolegijos strateginiams tikslams ir galimybes numatyta kelti dėstytojų kvalifikaciją, <i>organizuojant tyriminių kompetencijų kvalifikacijos kėlimo mokymus</i>, tvarumo, darnaus vystymosi tematika.</p> <p>5.3.<i>Stiprinti tarptautiškumą</i>, į dėstymą įtraukiant didelį autoritetą visuomenėje ir mokslinėje bendruomenėje turinčius kviestinius dėstytojus (iš Lietuvos bei užsienio).</p>	<p><i>Pataisymai atlikti pilnai atsižvelgiant į ekspertų rekomendacijas</i> (ekspertai teikė siūlymą programą taisyti per 10 d.) <i>Veiklos nuolat tobulinamos.</i></p>
6. Studijų materialieji ištekliai	Šiai vertinamajai sričiai pastabų nebuvo pateikta			<i>KOK materialinė bazė pagal poreikį reguliariai atnaujinama.</i>

<p>7. Studijų kokybės valdymas ir viešinimas</p>	<p>7. Ekspertai rekomendavo daugiau ir įvairesnių veiklos vertinimo rodiklių pagal kuriuos galima būtų stebėti ir matuoti planuojamos studijų programos įgyvendinimo eigą, jos tikslų ir uždavinių pasiekimą bei pagal poreikį imtis Programos tobulinimų.</p> <p>7.1. Studentų grįžtamajam ryšiui Kolegijoje reikėtų skirti daugiau reikšmės.</p>	<p>Nuolat reguliariai</p> <p>7. Vadovaujantis VšĮ Kolpingo kolegijos direktorės 2021 m. kovo 04 d. įsakymu Nr. Įsak-43 patvirtintu Kokybės tyrimų / Apklausų planu reguliariai atliekamos studentų apklausos siekiant įvertinti Kolegijos vykdomų studijų kokybės skirtingus aspektus. Atlikus apklausų rezultatų analizę grįžtamasis ryšys teikiamas suinteresuotoms šalims, o informacija viešinama Kolegijos tinklapyje: https://www.kolpingokolegija.lt/kokybes-uztikrinimas/</p>	<p>7. Reguliariai vykdyti apklausas vadovaujantis VšĮ Kolpingo kolegijos direktorės 2021 m. kovo 04 d. patvirtintu įsakymu Nr. Įsak-43 Kokybės tyrimų / Apklausų planu. Nuolat teikti grįžtamąjį ryšį suinteresuotoms šalims.</p>	<p>Pataisymai atlikti pilnai atsižvelgiant į ekspertų rekomendacijas: „Įgyvendinti suplanuotus veiksmus bei atlikti įgyvendintų veiksmų kokybės įvertinimą, pagal pateiktus ketinamos vykdyti Vadybos studijų krypties Tvaraus verslo vadybos studijų programos pataisymus (2023-05-16, Nr. S-67)“.</p>
--	---	--	---	--

*EVC – Ekonomikos ir vadybos centras; ** TVV- Tvaraus verslo vadybos studijų programa

Ekonomikos ir verslo centro vadovė

Pareigos, vardas, pavardė



parašas

2025-01-10

data